



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018

Ano III - Edição nº 00218 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça publica



Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2AD0F1D2BC3BE7C65C3B56FFE2AF59F1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO

- DECRETO Nº 026/2018, DE 31 DE JANEIRO DE 2018 - EXONERA, A PEDIDO, O SR. ANTONIO DA SILVA FIGUEREDO, DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COMERCIO, INDÚSTRIA E MEIO AMBIENTE E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- RESOLUÇÃO Nº 01 DE 24 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS REPASSADOS ATRAVÉS DO FEAS NO EXERCÍCIO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PORTARIA Nº 019/2018, DE 31 DE JANEIRO DE 2018 - REVOGA A PORTARIA 002/2018 QUE REMOVEU SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº 020/2018, DE 31 DE JANEIRO DE 2018 - REVOGA A PORTARIA 002/2018 QUE REMOVEU SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- ERRATA DE ATA PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2018.

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



DECRETO Nº 026/2018, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.

Exonera, a pedido, o Sr. Antonio da Silva Figueredo, do Cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Comercio, Indústria e Meio Ambiente e, dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça - BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o Sr. **ANTONIO DA SILVA FIGUEREDO**, do cargo de Secretário Municipal da Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, a partir desta data.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, 31 de janeiro de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Resolução



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
VÁRZEA DA ROÇA – BA

Resolução 01 de 24 de Janeiro de 2018

Dispõe sobre a APROVAÇÃO da
Prestação de Contas dos Recursos
Repassados através do FEAS no
Exercício de 2017 e dá outras
providências

O Conselho Municipal de Assistência Social de Várzea da Roça, BA, órgão de caráter deliberativo, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal 116/1997,

Considerando a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 2011, que dispõe sobre a organização da Assistência Social;

Considerando a Resolução CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2004, que institui a Política Nacional de Assistência Social;

Resolve:

Art. 1º - APROVAR a prestação de contas dos recursos repassados através do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS) ao Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) no exercício de 2017 em todos os seus pisos de cofinanciamento, conforme Ata nº 114 da reunião extraordinária realizada em 24/01/2018.

Art. 2º - APROVAR a reprogramação dos Saldos Positivos das Contas da Assistência Social do exercício de 2017 a serem gastos em seus respectivos PISOS no exercício de 2018.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

Várzea da Roça, BA., 24 de Janeiro de 2018.

Vandelma M. Gomes de Oliveira
Presidente CMAS

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



PORTARIA Nº 019/2018, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.

“REVOGA a Portaria 002/2018 que removeu servidora pública municipal e, dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 002/2018, na qual a servidora **MARISETE SILVA CARNEIRO** foi removida da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo.

Parágrafo Único - Determinar à Gerência de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, proceder às anotações e providências cabíveis de que trata o caput deste artigo, na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, BAHIA, EM 31 DE JANEIRO DE 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



PORTARIA Nº 020/2018, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.

“REVOGA a Portaria 002/2018 que removeu servidora pública municipal e, dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 003/2018, na qual a servidora **VALDENI SOUZA MAIA DOS SANTOS** foi removida da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo.

Parágrafo Único - Determinar à Gerência de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, proceder às anotações e providências cabíveis de que trata o caput deste artigo, na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, BAHIA, EM 31 DE JANEIRO DE 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ERRATA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2018.

Sirvo-me do presente para publicar errata da Ata de Registro de Preço nº 003/2018 para correção dos Valores do Anexo: Lotes 01, 02 e 03. **Onde se lê:** Lote 01 VALOR TOTAL: R\$ 33.649,20; LOTE 02 VALOR TOTAL: R\$ 35.009,50 e LOTE 03 VALOR TOTAL: R\$ 75.838,00. **lê-se-á:** Lote 01 VALOR TOTAL: R\$ 111.800,00; LOTE 02 VALOR TOTAL: R\$ 31.750,00 e LOTE 03 VALOR TOTAL: R\$ 56.850,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 26 dias do mês de janeiro do ano de 2018, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. **Patrícia Ferreira de Araujo**, CPF Nº 047.257.405-19, RG Nº 14.585.543-09 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, estado da Bahia doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado as Empresas **LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME**, inscrita no CNPJ nº 04.309026/0001-77, Inscrição estadual de nº 055.118.532, com sede a Avenida Luis Eduardo Magalhães, 817, Oliveira, Capim Grosso-Bahia, representada pelo o Sr. Luis Carlos de Oliveira Bispo, brasileiro, solteiro, CPF de nº 860.338.595-53, RG de nº 699464773 SSP BA, residente a Rua Itatiaia, 313-A Térreo, Oliveira, Capim Grosso-BA e **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 07.580.167/0001-18, Inscrição Estadual de nº 67.180.778, com sede na Rua E, Quadra F, Lote 15 (Distrito Industrial), Mandacarú, Jequié-BA, representada pela Sra. Mônica Vasconcelos da Silva Souza, brasileira, solteira, representante comercial, CPF de nº 8296476568, RG de nº 725601779 SSP-BA, residente na Rua José Falcão Filho, 165, Humildes, Feira de Santana-Bahia, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 003/2018, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 019/2018, **RESOLVE** registrar os preços para contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** em fornecimento material odontológico, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



Saúde de Várzea da Roça - BA, constantes do Anexo Único do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pelas empresas acima citada, classificadas em primeiro lugar para os lotes 01, 02, 03 e 04 abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados no lote 01, 02 e 03 pela empresa **LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME** e lote 04 pela empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA** cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO em fornecimento material de odontológico, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo Único do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME** na presente Ata em R\$ 200.400,00 (duzentos mil e quatrocentos reais) referente aos Item/Lotes 01, 02 e 03 e pela empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA** na presente Ata em R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais) referente ao item/Lote 04, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento 2018.

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 003/2018.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 003/2018, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 003/2018, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E ENTREGA

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



- a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.
- b) O fornecimento deverá ser parcelado contínuo e ininterrupto de acordo com quantitativos solicitados pela CONTRATANTE.
- c) A entrega deverá ser imediata após a solicitação, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.
- d) Deverá entregar acompanhado dos itens a autorização de funcionamento ANVISA de cada laboratório/importador de produto(s)/marca(s) constado na proposta.
- e) Os quantitativos oficiais constantes no contrato poderão ser incluídos durante a validade do Ata, desde que atendido o limite do art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.
- f) A CONTRATADA deverá manter controle dos estabelecimentos quantitativos fornecidos.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Fiscalizar os serviços prestados pelos postos credenciados, com o objetivo de garantir um nível satisfatório de qualidade, compreendendo a disponibilização de equipamentos, de horários de funcionamento, presteza no atendimento.
- e) Efetuar os pagamentos devidos aos estabelecimentos com os quais mantém convênios. Não respondendo em nenhuma hipótese, a CONTRATANTE, por esse pagamento.
- f) Conforme a necessidade da CONTRATANTE, deverá, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data da solicitação, ser efetivado o credenciamento de novos postos pela CONTRATADA.
- g) Atender prontamente quaisquer exigências do fiscal do contrato, inerente ao objeto da contratação.
- h) Arcar com todas as despesas resultantes do sistema de gerenciamento eletrônico, instalações, manutenção, relatórios e outras decorrentes.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



- i) Repassar ao CONTRATANTE, durante o período de vigência contratual, todos os preços e vantagens ofertadas ao mercado pela CONTRATADA.
- j) Fornecer número de telefone e de fax do preposto a fim de atender às solicitações da CONTRATANTE.
- k) Responder pelos danos causados direta ou indiretamente ao patrimônio da CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução dos serviços, não excluindo ou reduzindo essas responsabilidades a fiscalização ou o acompanhamento pela CONTRATANTE.
- l) Levar, imediatamente, ao conhecimento do CONTRATANTE qualquer irregularidade constatada durante o fornecimento dos produtos.
- m) Não efetuar a transferência a outrem, no todo ou em parte, do objeto deste contrato, nem CAUCIONAR ou utilizar o mesmo para qualquer operação financeira, necessitando, nos dois casos, de própria e expressa anuência da CONTRATANTE.

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º. 8.666/93 e na Lei n.º. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2017, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e

b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 003/2018 e as propostas das empresas **LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME e BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA** classificadas em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2017, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME
CONTRATADA

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____
1-CPF: _____ 2-CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA | QT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------|------------------|-------|----------------|--------------|
| 1 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | INJECTA | 250 | R\$ 32,00 | R\$ 8.000,00 |
| 2 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 27 G, LONGA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | INJECTA | 150 | R\$ 35,00 | R\$ 5.250,00 |
| 3 | ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLINHO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | SS PLUS | 1.500 | R\$ 1,80 | R\$ 2.700,00 |
| 4 | APLICADOR DESCARTÁVEL PARA PRIMER EM POLIPROPILENO E FIBRAS DE NYLON POSSUEM HASTE DOBRÁVEL, PARA APLICAR QUANTIDADES PEQUENAS EQUIVALENTES A 1/8 DE UMA GOTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Nº 1. | CAIXA. | ANGELUS | 300 | R\$ 12,90 | R\$ 3.870,00 |
| 5 | AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE 76 CM X 60 CM, PERIAPICAL COM 0,25 MM. | UNID. | ODONTOLOGIC | 6 | R\$ 432,00 | R\$ 2.592,00 |
| 6 | BROQUEIRO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 08 DIVISÓRIAS MÔVEIS, CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INOX PERFURADO. MEDINDO 12 CM X 5 CM X 2 CM. | UNID. | FAVA | 6 | R\$ 29,00 | R\$ 174,00 |
| 7 | BROQUEIRO PLÁSTICO REDONDO COM DIVISÓRIAS FIXAS E TAMPAS INDIVIDUAIS, CONTENDO MARCADORES PLÁSTICOS COLORIDOS. | UNID. | INDUSBELLO | 6 | R\$ 18,00 | R\$ 108,00 |
| 8 | CABO PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 03. | UNID. | CASSIFLEX | 60 | R\$ 8,00 | R\$ 480,00 |
| 9 | CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 05, DE AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | CASSIFLEX | 60 | R\$ 3,50 | R\$ 210,00 |
| 11 | CANUDO PLÁSTICO, SANFONADO, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE S | STRAWPLAT | 50 | R\$ 7,90 | R\$ 395,00 |
| 12 | CARBONO PARA ARTICULAÇÃO TIPO 2, COM DUAS CORES, CAIXA COM 12 FOLHAS. | ENVELOPE | MAQUIRA | 12 | R\$ 3,00 | R\$ 36,00 |
| 13 | CARTELA PARA COLOCAÇÃO DE RADIOGRAFIAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE. | PRESSING EDITORA | 12 | R\$ 8,00 | R\$ 96,00 |
| 14 | COLGADURA PARA REVELAR RX ODONTOLÓGICO PEQUENO. | UNID. | MAC | 30 | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 |
| 15 | CUNHA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, COLORIDAS, POLIDAS, SEM FARPAS, PEQUENAS. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA. | PHARMAINO X | 30 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 16 | DISCO DE FELTRO ADAPTÁVEL EM MINI MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, PACOTE COM 10 UNIDADES. | PACOTE | TDV | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 |
| 17 | DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA. | UNID. | MICRODONT | 20 | R\$ 35,00 | R\$ 700,00 |
| 18 | ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE CÔNICA, PEQUENA. | UNID. | PREVEN | 120 | R\$ 2,00 | R\$ 240,00 |
| 19 | ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5, SEM AUMENTO, AUTOCLAVÁVEL. | UNID. | PHARMAINO X | 100 | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 20 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, CAIXA COM 60 PASTILHAS. | CAIXA. | BIODINAMICA | 24 | R\$ 11,00 | R\$ 264,00 |
| 21 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO COM 10 ML. | FRASCO. | MAQUIRA | 12 | R\$ 9,00 | R\$ 108,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | |
|----|--|--------|-----------------|-----|-----------|--------------|
| 22 | FIO DE SUTURA COM AGULHA, 1,5 CM TRIANGULAR – ABSORVÍVEL E CROMADO 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA. | TECNHEW | 40 | R\$ 45,00 | R\$ 1.800,00 |
| 23 | FIO DE SUTURA COM AGULHA, TRIANGULAR – NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | PROCARE | 100 | R\$ 35,00 | R\$ 3.500,00 |
| 24 | FIO DE SUTURA COM AGULHA, TRIANGULAR – NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA. | PROCARE | 40 | R\$ 35,00 | R\$ 1.400,00 |
| 25 | FITA MATRIZ EM AÇO, 0,5 MM, ROLO COM 5 METROS. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 2,00 | R\$ 60,00 |
| 26 | FITA MATRIZ EM AÇO, 0,7 MM, ROLO COM 5 METROS. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 2,00 | R\$ 60,00 |
| 27 | FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA, COM 475 ML. | UNID. | CARESTREAM | 20 | R\$ 13,00 | R\$ 260,00 |
| 28 | FOICE DE MCCALL, COM CABO OCO DE 8 MM, TUBULAR Nº 11/17. | UNID. | FAVA | 24 | R\$ 32,00 | R\$ 768,00 |
| 29 | FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPIEDIATRIA. FRASCO COM 10 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. | UNID. | MAQUIRA | 12 | R\$ 7,00 | R\$ 84,00 |
| 30 | GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%; EMBALAGEM DE 1 LITRO; PRATICO DOSADOR, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL. | UNID. | RIOQUIMICA | 24 | R\$ 30,00 | R\$ 720,00 |
| 31 | KIT ENDODÔNTICO DE IRRIGAÇÃO, SERINGA + AGULHA, ASPIRAÇÃO 25 X 0,4. | KIT | FAVA | 6 | R\$ 32,00 | R\$ 192,00 |
| 32 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA. | LAMEDID SOLIDOR | 24 | R\$ 29,00 | R\$ 696,00 |
| 33 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA. | LAMEDID SOLIDOR | 24 | R\$ 29,00 | R\$ 696,00 |
| 34 | LÂMPADA, HALOGENA, DE PROJEÇÃO, REF. 13865, 12 VOLTS, 75 WATTS, PARA FOTOPOLIMERIZADOR, MODELO ULTRA LUX ELETRÔNICO, DA MARCA BI ATLANTA. | UNID. | OSRAM | 12 | R\$ 74,00 | R\$ 888,00 |
| 35 | LÂMPADA, PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO (LÂMPADA FAROL DE MILHA BRANCA). | UNID. | OSHAM | 12 | R\$ 28,00 | R\$ 336,00 |
| 36 | LIMA FLEXOFIL, EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA. REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM. COMPRIMENTO: 21 MM. 1ª SÉRIE. TAMANHO: 15 A 40 (SORTIDAS). CAIXA COM 06 UNIDADES. | CAIXA | INJECTA | 12 | R\$ 29,00 | R\$ 348,00 |
| 37 | LIMA PARA OSSO, Nº 11, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 18 CM. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 35,00 | R\$ 420,00 |
| 38 | MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODA E DISCO EM CONTRA ÂNGULO. | UNID. | FAVA | 12 | R\$ 5,00 | R\$ 60,00 |
| 39 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO, INCOLOR, LENTE FABRICADA EM DURO POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL E FLEXÍVEL, FILTRA 99,9% DOS RAIOS VIOLETA (U.V). | UNID. | HONEYWELL | 12 | R\$ 9,00 | R\$ 108,00 |
| 40 | ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE, PARA PONTA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. | UNID. | MAQUIRA | 20 | R\$ 19,00 | R\$ 380,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | |
|----|--|---------|----------------|-----|--------------|---------------|
| 41 | OTOSPORIM (HIDROCORTISONA + NEOMICINA+ POLIMIXINA B). FRASCO COM 10 ML. | FRASCO. | FQM | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 42 | PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO DE 20 ML. | UNID. | MAQUIRA | 15 | R\$ 9,00 | R\$ 135,00 |
| 43 | PEDRA DE ARKANSÁ, 10 X 2 M. 186 COM TIJOLOS. | UNID. | JON | 12 | R\$ 25,00 | R\$ 300,00 |
| 44 | PEDRA POMES, EXTRAFINA. USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 GRAMAS. | UNID. | LYSANDA | 12 | R\$ 5,70 | R\$ 68,40 |
| 45 | PELÍCULA PERI APICAL, ADULTO, EM POLIÉSTER, COM EMULSÃO, FOTOSSENSÍVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES. VELOCIDADE E. | CAIXA. | CARESTRE M | 15 | R\$ 129,00 | R\$ 1.935,00 |
| 46 | PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, ESPESSURA MÉDIA DE 10 MM. | UNID. | PREVEN | 12 | R\$ 8,90 | R\$ 106,80 |
| 47 | PONTA DE BORRACHA ABRASIVA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA, COMPOSTA, CONJUNTO COM 08 PEÇAS. | UNID. | KG SORENSEN | 20 | R\$ 70,00 | R\$ 1.400,00 |
| 48 | POTE DAPPEN, EM RESINA TERMOPLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL. | UNID. | MAQUIRA | 12 | R\$ 3,00 | R\$ 36,00 |
| 49 | PROTETOR DE LUZ PARA FOTOPOLIMERIZADOR, MODELO GOTA. | UNID. | ULTRADENT | 12 | R\$ 70,00 | R\$ 840,00 |
| 50 | REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA, COM 475 ML. | FRASCO. | CARESTRE M | 15 | R\$ 13,00 | R\$ 195,00 |
| 54 | SOLUÇÃO ESTERILIZANTE PARA INSTRUMENTAL, A BASE DE GLUTARALDEÍDO A 2% PRÉ-ATIVADO(2,00G), EXCIPIENTE Q.S.P. A 100 GRAMAS, FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO. | UNID. | RIOQUIMICA | 80 | R\$ 19,00 | R\$ 1.520,00 |
| 55 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, TÓPICA FRASCO COM 10 ML. | UNID. | MAQUIRA | 24 | R\$ 21,00 | R\$ 504,00 |
| 56 | SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES. | PACOTE | SS PLUS | 800 | R\$ 5,00 | R\$ 4.000,00 |
| 57 | TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, PARA USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA. | UNID. | MICRODONT | 15 | R\$ 2,00 | R\$ 30,00 |
| 58 | TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA, USO ODONTOLÓGICO. | UNID. | PREVEN | 15 | R\$ 2,00 | R\$ 30,00 |
| 59 | TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA 6,0 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE. | FAVA | 4 | R\$ 9,00 | R\$ 36,00 |
| 60 | TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRANULAÇÃO MÉDIA-FINA, COM CENTRO NEUTRO, ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, CAIXA COM 150 LIXAS, 4 MM X 170 MM. | KIT | FAVA | 20 | R\$ 16,00 | R\$ 320,00 |
| 61 | TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA. TRANSPARENTE; MEDIDAS: 10 X 120 X 0,05 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | PREVEN | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| 62 | ACIDO FOSFÓRICO A 37 %, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CLOREXIDINA 2%. SERINGA COM 2,5 ML. KIT COM 03 UNIDADES. | KIT. | MAQUIRA | 40 | R\$ 6,00 | R\$ 240,00 |
| 63 | AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1, 01 FRASCO PRIME BOND 2.1 COM 4ML. | UNID. | DENTSPLY | 40 | R\$ 59,00 | R\$ 2.360,00 |
| 64 | AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARTÍCULAS FINAS E ESFÉRICAS, NÃO GAMA 2, COMPOSTO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO E 28,7% DE COBRE COM CRISTALIZAÇÃO REGULAR. CAIXA COM 500 CÁPSULAS, 1 PORÇÃO. | CAIXA. | SDI | 12 | R\$ 4,50 | R\$ 54,00 |
| 65 | AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARTÍCULAS FINAS E ESFÉRICAS, NÃO GAMA 2, COMPOSTO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO E 28,7% DE COBRE COM CRISTALIZAÇÃO REGULAR. CAIXA COM 500 CÁPSULAS, 2 PORÇÃO. | CAIXA. | SDI | 12 | R\$ 1.600,00 | R\$ 19.200,00 |
| 66 | APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. | UNID. | SAME | 24 | R\$ 7,00 | R\$ 168,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | |
|----|--|---------|----------|----|------------|---------------|
| 67 | CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13 G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11 G E 1 BLOCO | KIT. | DENTSPLY | 12 | R\$ 32,00 | R\$ 384,00 |
| 68 | CIMENTO PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO 42,28G, SULFATO DE CÁLCIO 30,37G E EXCIPIENTE Q.S.P 100G. | FRASCO. | COLTENE | 18 | R\$ 25,00 | R\$ 450,00 |
| 69 | COMPOSITO MICRO-HIBRIDO DE PARTÍCULAS FINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM PARTÍCULAS CERÂMICAS NA COMPOSIÇÃO DA CARGA INORGÂNICA, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, 01 SERINGA COM 4G, COR A2. | UNID. | 3M | 50 | R\$ 44,00 | R\$ 2.200,00 |
| 70 | COMPOSITO MICRO-HIBRIDO DE PARTÍCULAS FINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM PARTÍCULAS CERÂMICAS NA COMPOSIÇÃO DA CARGA INORGÂNICA, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, 01 SERINGA COM 4G, COR A 3,0. | UNID. | 3M | 50 | R\$ 44,00 | R\$ 2.200,00 |
| 71 | COMPOSITO MICRO-HIBRIDO DE PARTÍCULAS FINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM PARTÍCULAS CERÂMICAS NA COMPOSIÇÃO DA CARGA INORGÂNICA, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, 01 SERINGA COM 4G, COR A 3,5 | UNID. | 3M | 50 | R\$ 44,00 | R\$ 2.200,00 |
| 72 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A COMPOSTO DE CÁLCIO, 54% DE HIDROGÊNIO, 2,72 % E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM PÓ, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. | UNID. | MAQUIRA | 20 | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| 73 | IONÔMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÃO, COR A3, PÓ, FRASCO COM 10 GRAMAS. | FRASCO. | FGM | 40 | R\$ 22,00 | R\$ 880,00 |
| 74 | IONÔMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÃO, LIQUIDO, FRASCO COM 8 ML. | FRASCO. | FGM | 40 | R\$ 16,00 | R\$ 640,00 |
| 75 | OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, CONJUNTO COM PÓ DE 15 GRAMAS, E LIQUIDO DE 10 ML. | KIT. | MAQUIRA | 50 | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 |
| 76 | PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. | UNID. | MAQUIRA | 40 | R\$ 6,00 | R\$ 240,00 |
| 77 | PORTA AMÁLGAMA, EM PLÁSTICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. | UNID. | MAQUIRA | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 78 | RESINA COMPOSTA DE ALTA DENSIDADE; USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 µm; APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%; FLUORESCÊNCIA; EXCELENTE ACABAMENTO E POLIMENTO; NA COR B2. VALIDADE DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE 30 MESES. | UNID. | 3M | 60 | R\$ 69,00 | R\$ 4.140,00 |
| 79 | RESINA COMPOSTA DE ALTA DENSIDADE; USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 µm; APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%; FLUORESCÊNCIA; EXCELENTE ACABAMENTO E POLIMENTO; NA COR C2. VALIDADE DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE 30 MESES. | UNID. | 3M | 60 | R\$ 69,00 | R\$ 4.140,00 |
| 80 | SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR, KIT 03 SERINGAS, DE SELANTE COM 1,2 ML CADA, 01 SERINGA DE ÁCIDO A 37% COM 1,2 ML, 01 SONDA EXPLORADORA, CÂNULAS DE APLICAÇÃO E INSTRUÇÃO DE USO. | KIT. | DENTSPLY | 60 | R\$ 193,48 | R\$ 11.608,80 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|-----|-------|-----|-----------|----------------------|
| 81 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, GRANDE, CX C/ 100 PARES | CX | MEDIX | 60 | R\$ 19,00 | R\$ 1.140,00 |
| 82 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, MÉDIA, CX C/ 100 PARES | CX | MEDIX | 100 | R\$ 19,00 | R\$ 1.900,00 |
| 83 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, PEQUENA, CX C/ 100 PARES | CX | MEDIX | 200 | R\$ 19,00 | R\$ 3.800,00 |
| 84 | MASCARA TRILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, FILTRO BACTERIOLÓGICO 98%/ 99% POLIPROPILENO 100%, CX C/ 50 | UND | MEDIX | 200 | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$111.800,00 |
| Cento e onze mil e oitocentos reais | | | | | | |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba
varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA | QT | V, UNIT | VLR TOTAL |
|---|---|--------|------------|-------|------------|----------------------|
| 1 | ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:50.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. | CAIXA. | DFL | 150 | R\$ 75,00 | R\$ 11.250,00 |
| 2 | ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%, SEM VASOCONSTRICTOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM BAIXA TOXICIDADE E DE RÁPIDA AÇÃO, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. | CAIXA. | DLA | 80 | R\$ 80,00 | R\$ 6.400,00 |
| 3 | ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20%, POTE COM 12G. | UNID. | DFL | 24 | R\$ 7,00 | R\$ 168,00 |
| 1 | CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS. | UNID. | COLGATE | 4000 | R\$ 2,20 | R\$ 8.800,00 |
| 2 | ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA. | UNID. | MED FIO | 50 | R\$ 0,99 | R\$ 49,50 |
| 3 | ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. | UNID. | MED FIO | 4.000 | R\$ 0,75 | R\$ 3.000,00 |
| 4 | FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS. | ROLOS. | HILLO | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 5 | FLÚOR GEL TÓPICO, ACIDULADO, TIXOTRÓPICO, SABOR MENTA, FRASCO COM 200 ML. | UNID. | IODONTOSUL | 10 | R\$ 3,45 | R\$ 34,50 |
| 6 | FLÚOR GEL TÓPICO, ACIDULADO, TIXOTRÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200 ML. | UNID. | IODONTOSUL | 60 | R\$ 3,50 | R\$ 210,00 |
| 7 | SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHO DIÁRIO CONCENTRAÇÃO DE 0,05%, FRASCO COM DE 1000 ML. | UNID. | IODONTOSUL | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 |
| 8 | SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHO MENSAL, CONCENTRAÇÃO DE 0,2 %, FRASCO COM DE 1000 ML. | UNID. | IODONTOSUL | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 |
| 9 | KIT PREVENÇÃO (01 MACRO MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXIVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DE FIO DENTAL. MACRO MODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X 11 X 08 CM, MACRO MODELO CÁRIE COM 4 MOLARES DEMONSTRANDO DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E MACRO ESPELHO MEDINDO 35 CM. | KIT | MED FIO | 6 | R\$ 223,00 | R\$ 1.320,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 31.750,00 |
| Trinta e um mil setecentos e cinquenta reais | | | | | | |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 03**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|-------|----|----------------|-------------|
| 1 | ALAVANCA APICAL RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 17,00 | R\$ 680,00 |
| 2 | ALAVANCA APICAL, CURVA DIREITA, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 17,00 | R\$ 272,00 |
| 3 | ALAVANCA APICAL, CURVA ESQUERDA, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 17,00 | R\$ 272,00 |
| 4 | ALAVANCA APICAL, TIPO WINTER OU CRAYER. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 17,00 | R\$ 272,00 |
| 5 | ALAVANCA RETA, TIPO SELDIN, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 17,00 | R\$ 272,00 |
| 6 | ALAVANCA SELDIN CURVA, TIPO BANDEIRINHA DIREITA, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 17,00 | R\$ 680,00 |
| 7 | ALAVANCA SELDIN CURVA, TIPO BANDEIRINHA ESQUERDA, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 17,00 | R\$ 680,00 |
| 8 | ALAVANCA SELDIN Nº1 L, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 17,00 | R\$ 272,00 |
| 9 | ALAVANCA SELDIN Nº1 R, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 17,00 | R\$ 272,00 |
| 10 | BRUNIDOR DUPLO Nº 2, MEDINDO 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 6,00 | R\$ 96,00 |
| 11 | BRUNIDOR DUPLO Nº 3, MEDINDO 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 16 | R\$ 6,00 | R\$ 96,00 |
| 12 | CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº3. | UNID. | SAME | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 13 | CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 4. | UNID. | SAME | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 14 | CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 2. | UNID. | SAME | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 15 | CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 2. | UNID. | SAME | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 16 | CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 3. | UNID. | SAME | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 17 | CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 4. | UNID. | SAME | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 18 | CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11 ½. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 5,00 | R\$ 200,00 |
| 19 | CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 17. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 5,00 | R\$ 200,00 |
| 20 | CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº ½. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 21 | CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 11 / 12. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 22 | CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 13 / 14. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 23 | CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 3/4. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 24 | CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 5/6. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 25 | CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 7 / 8. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 26 | CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 9 / 10. | UNID. | SAME | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 27 | CURETA PERIODONTAL, TIPO FOICE Nº1. | UNID. | SAME | 30 | R\$ 11,00 | R\$ 330,00 |
| 28 | CURETAR ALVEOLAR. | UNID. | SAME | 30 | R\$ 8,00 | R\$ 240,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | |
|----|--|-------|---------|----|-----------|--------------|
| 29 | DESCOLADOR PERIÓSTEO, RETO 4 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 20 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 18,00 | R\$ 720,00 |
| 30 | ESCULPIDOR PARA AMALGAMAR CERA DISCOIDE CLEÓIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 31 | ESCULPIDOR PARA AMALGAMAR CERA HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3S. | UNID. | SAME | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 32 | ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA COMPOSTA. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 6,50 | R\$ 260,00 |
| 33 | ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTO, Nº 24. | UNID. | SAME | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 |
| 34 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA ADULTO, Nº1, AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 46,00 | R\$ 1.380,00 |
| 35 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 150, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 46,00 | R\$ 1.380,00 |
| 36 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 151, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 40 | R\$ 56,00 | R\$ 2.240,00 |
| 37 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 16, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 40 | R\$ 56,00 | R\$ 2.240,00 |
| 38 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 17, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 39 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18 L, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 40 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18 R, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 41 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 62, ADULTO, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 42 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 65, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 43 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 69, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 44 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº1 INFANTIL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 45 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 04, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 46 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 06, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 47 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 101, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 48 | FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 62, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 30 | R\$ 56,00 | R\$ 1.680,00 |
| 49 | PINÇA LUER GOIVA CURVA PARA OSTEOTOMIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 17 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID. | SAME | 30 | R\$ 65,00 | R\$ 1.950,00 |
| 50 | PINÇA LUER GOIVA RETA, PARA OSTEOTOMIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 17 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID. | SAME | 30 | R\$ 65,00 | R\$ 1.950,00 |
| 51 | PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA, EM INOXIDÁVEL. | UNID. | FAVA | 10 | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | |
|----|---|-------|-----------|----|------------|--------------|
| 52 | PORTA AGULHA, INOXIDÁVEL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 14 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID. | FAVA | 40 | R\$ 39,00 | R\$ 1.560,00 |
| 53 | PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 30 | R\$ 22,00 | R\$ 660,00 |
| 54 | PORTA MATRIZ IVORY, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | GOLGRAN | 20 | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 |
| 55 | SERINGA CARPULE, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 40 | R\$ 28,00 | R\$ 1.120,00 |
| 56 | SINDESMÓTOMO Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID. | SAME | 10 | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 |
| 57 | SONDA EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5. | UNID. | SAME | 30 | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 |
| 58 | AMALGAMADOR DIGITAL CAPSULAR ; COM TAMPA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTO IMPACTO; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL; SISTEMA DE SEGURANÇA; CORPO INJETADO EM ABS; GRANDE AMPLITUDE LONGITUDINAL E FREQUÊNCIA DA HASTE, EM FORMA DE OITO; BIELA DE TRANSMISSÃO COM ROLAMENTOS DE DUPLA BLINDAGEM; SISTEMA DE AMORTECEDORES; BASE EM ABS COM APOIOS TIPO VENTOSA GARANTINDO UMA PERFEITA ESTABILIDADE; SILENCIOSO E DE FÁCIL LIMPEZA; TIMER: ESCALA DE 0 A 60 SEGUNDOS; FREQUÊNCIA: 50-60 HZ; TENSÃO (V): BIVOLT 127V~~ 60HZ 220V~~ 50/60HZ; DIMENSÃO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 18,5 X 14,8 X 21,5 CM; REGISTRO NO MINISTERIO DE SAÚDE E/OU VIGILANCIA SANITARIA | UNID. | SCHUSTER | 2 | R\$ 800,00 | R\$ 1.600,00 |
| 59 | ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO GRANDE (28X14X6). | UNID. | FAVA | 6 | R\$ 160,00 | R\$ 960,00 |
| 60 | ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO (20X10X5). | UNID. | FAVA | 6 | R\$ 74,00 | R\$ 444,00 |
| 61 | ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO (26X12X6). | UNID. | FAVA | 6 | R\$ 120,00 | R\$ 720,00 |
| 62 | SACA BROCA, ALTA ROTAÇÃO. | UNID. | DENTFLEX | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 |
| 63 | TURBINA ALTA ROTAÇÃO COM EXTRA TOQUE 605 C, COM SACA BROCA. | UNID. | KAVO | 6 | R\$ 700,00 | R\$ 4.200,00 |
| 63 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº ½. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 64 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 2. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 65 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 3. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 66 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 4. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 67 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 5. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 68 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 6. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 69 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 7. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 70 | BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 8. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 71 | BROCA CIRÚRGICA DE 28 MM, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICO Nº 701. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00 |
| 72 | BROCA CIRÚRGICA DE 28 MM, DIAMANTADA, | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | |
|---|--|-------|-----------|----|----------|--|----------------------|
| | TRONCO CÔNICO Nº 702. PARA USO ODONTOLÓGICO. | | | | | | |
| 73 | BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1012 | UNID. | FAVA | 60 | R\$ 1,90 | | R\$ 114,00 |
| 74 | BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1014. | UNID. | FAVA | 60 | R\$ 1,90 | | R\$ 114,00 |
| 75 | BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016. | UNID. | FAVA | 60 | R\$ 1,90 | | R\$ 114,00 |
| 76 | BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1032. | UNID. | FAVA | 60 | R\$ 1,90 | | R\$ 114,00 |
| 77 | BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1034. | UNID. | FAVA | 60 | R\$ 1,90 | | R\$ 114,00 |
| 78 | BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1035. | UNID. | FAVA | 60 | R\$ 1,90 | | R\$ 114,00 |
| 79 | BROCA, USO ODONTOLÓGICO, ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 701 C, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICAÇÃO. | UNID. | MICRODONT | 60 | R\$ 8,50 | | R\$ 510,00 |
| 80 | PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3203, EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 4138. | UNID. | FAVA | 50 | R\$ 1,90 | | R\$ 95,00 |
| 81 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SÉRIE Nº 1016. | UNID. | FAVA | 50 | R\$ 1,90 | | R\$ 95,00 |
| 82 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SÉRIE Nº 1019 HL. | UNID. | FAVA | 50 | R\$ 1,90 | | R\$ 95,00 |
| 83 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG 1052. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 84 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CILÍNDRICA, DE EXTREMIDADE PLANA, 1ª SÉRIE, Nº 1090. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 85 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CILÍNDRICA, DE EXTREMIDADE PLANA, 1ª SÉRIE, Nº 1091. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 86 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CÔNICA INVERTIDA 1ª SÉRIE, Nº 1033. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 87 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1012. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 88 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1014 HL. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 89 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1015. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 90 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1016 HL. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 91 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª, Nº 2135 F. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 92 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª, Nº 3168 F. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 93 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª, Nº 3195 F. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| 94 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 3ª, Nº 3118 F. | UNID. | FAVA | 30 | R\$ 1,90 | | R\$ 57,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 56.850,00 |
| Cinquenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais | | | | | | | |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 04

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QT | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|---|------|----|---------|----------------|---------------------|
| 1 | CÂMARA ESCURA PORTÁTIL ACRÍLICA PARA REVELAR RADIOGRAFIA INTRABUCAIS. | | 8 | BIOTRON | R\$ 187,50 | R\$ 1.500,00 |
| 2 | KIT ACADÊMICO COMPLETO, PARA USO ODONTOLÓGICO. COMPOSTO POR: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ; SISTEMA DE ENCAIXE DE BROCAS PUSH-BUTTON; ROTAÇÃO DE 360.000 RPM; SPRAY: TRIPLO - 3 ORIFÍCIOS; ALTO TORQUE; CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE; CABEÇA COM 12 MM DE DIÂMETRO; FABRICADA DENTRO DO PADRÃO INTERNACIONAL ISO 7785-1 PARA DESEMPENHO DE TORQUE E NÍVEL DE RUÍDO; AUTOCLAVÁVEL A 135°C; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; ENCAIXE BORDEN (2 FUROS); PRESSÃO DE TRABALHO DE 32 A 36LB/POL²; MICRO MOTOR INTRA MI 01 ; AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO, DE 3.000 A 21.000 RPM; CORPO COM DIÂMETRO DE 20 MM; REFRIGERAÇÃO EXTERNA; ACOPLAMENTO SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONEXÃO BORDEN (2 FUROS); LEVE; PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 43 E 50 LIB/POL² (3 A 3,5 BAR); AUTOCLAVÁVEL A 135°C; CONTRA ÂNGULO INTRA FX 110 ; SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; CABEÇA PEQUENA COM ROLAMENTOS, EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; REFRIGERAÇÃO EXTERNA; TRANSMISSÃO 1:1; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA; AUTOCLAVÁVEL A 135°C; PEÇA RETA INTRA PR 01 ; FIXAÇÃO DA BROCA POR MEIO DE PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL; CORPO RECARTEADO PARA MELHOR MANUSEIO; REFRIGERAÇÃO EXTERNA; SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; AUTOCLAVÁVEL A 135°C. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM : MOCHILA PARA TRANSPORTE; 02 GUARNIÇÕES PARA CONEXÃO BORDEN; 01 AGULHA PARA LIMPEZA DO SPRAY DA ALTA ROTAÇÃO; 01 ADAPTADOR EM AÇO PARA BROCAS DE ALTA NO CONTRA ÂNGULO; GARANTIA DE FÁBRICA. PRODUTOS FABRICADOS DE ACORDO COM O PADRÃO INTERNACIONAL ISSO 7785-1 E ISSO 3964. | KIT. | 6 | KAVO | R\$ 1.800,00 | R\$10.800,00 |
| VALOR TOTAL Doze Mil e Trezentos Reais | | | | | | R\$12.300,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br